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Степень износа 
основных фондов  

 по видам 
экономической 

деятельности 
 

в Волгоградской области 
 

 динамика за 2018-2022 гг. 

02 

Степень износа основных фондов – всего  01 
Степень износа основных фондов по видам 
экономической деятельности 

2 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

55,8 
53,3 

49,4 
44,8 46,0 

2018 2019 2020 2021 2022 

3 

степень износа основных фондов 
(всего) 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ - ВСЕГО 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  – 
отношение накопленного к определенной дате износа имеющихся основных фондов к полной учетной стоимости этих основных 
фондов на ту же дату, выраженное в процентах 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

46,3 
44,7 

40,1 

45,8 
46,9 

2018 2019 2020 2021 2022 

4 

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

64,4 
63,2 

55,9 
54,6 

56,2 

2018 2019 2020 2021 2022 

Добыча полезных ископаемых 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

54,9 

57,2 

54,5 54,4 

55,1 

2018 2019 2020 2021 2022 

5 

Обрабатывающие производства 

50,4 

48,5 

46,0 46,3 

47,6 

2018 2019 2020 2021 2022 

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

43,9 
51,3 

46,8 
52,0 53,0 

2018 2019 2020 2021 2022 

6 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 

67,0 
65,8 

61,0 

63,6 64,0 

2018 2019 2020 2021 2022 

Транспортировка и хранение 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

49,2 
48,3 

45,7 
44,9 

46,3 

2018 2019 2020 2021 2022 

7 

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 
и утилизации отходов, деятельность по ликвидации 
загрязнений 

51,6 

48,0 
48,6 

47,4 

49,9 

2018 2019 2020 2021 2022 

Строительство 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2028 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

66,4 64,9 

52,2 52,8 54,4 

2018 2019 2020 2021 2022 

8 

Государственное управление и обеспечение 
военной безопасности; социальное обеспечение 

57,3 

60,4 

51,2 51,4 51,7 

2018 2019 2020 2021 2022 

Образование 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

39,5 
45,6 

33,9 
39,5 39,5 

2018 2019 2020 2021 2022 

9 

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

70,3 
71,0 

65,8 
64,7 

65,7 

2018 2019 2020 2021 2022 

Деятельность в области информации и связи 
 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

45,0 45,1 

51,9 52,2 
53,4 

2018 2019 2020 2021 2022 

10 

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая 

64,3 64,4 

55,3 

57,6 58,5 

2018 2019 2020 2021 2022 

Деятельность административная и сопутствующие 
дополнительные услуги 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

48,7 

51,4 

44,3 44,3 
45,1 

2018 2019 2020 2021 2022 

11 

Деятельность финансовая и страховая 

37,5 

31,1 31,0 31,8 32,8 

2018 2019 2020 2021 2022 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

66,2 69,3 
56,1 58,3 59,8 

2018 2019 2020 2021 2022 

12 

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг 

52,5 

32,7 
21,8 

31,7 33,3 

2018 2019 2020 2021 2022 

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений 

61,6 62,8 
48,2 

63,5 64,9 

2018 2019 2020 2021 2022 

Предоставление прочих видов услуг 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
динамика за 2018-2022 гг., в % 

% 
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